

System Transport A/S
Transportcenter Alle 19 - 21
7400 Herning
CVR-nr. 16691380
Business Registration No 16691380

Årsrapport 2018
Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2019

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Jan Jakobsen
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	11
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	26

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

System Transport A/S
Transportcenter Alle 19 - 21
7400 Herning

CVR-nr.: 16691380
Stiftet: 29.12.1992
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jan Jakobsen, formand
Ronnie Møller-Thorsøe
Tony Thure Jakobsen

Direktion

Tony Thure Jakobsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Entity details

Entity

System Transport A/S
Transportcenter Alle 19 - 21
7400 Herning

Business Registration No: 16691380
Founded: 29.12.1992
Registered in: Herning
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Jan Jakobsen, chairman
Ronnie Møller-Thorsøe
Tony Thure Jakobsen

Executive Board

Tony Thure Jakobsen, managing director

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	67.586	66.566	66.243	74.761	50.008
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	(835)	4.489	3.914	5.246	(3.095)
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(1.297)	(300)	(609)	(1.420)	(1.459)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	(1.547)	2.749	2.011	3.014	(4.546)
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	92.387	79.345	54.324	62.464	54.194
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	15.135	19.733	2.888	3.626	6.392
Egenkapital <i>Equity</i>	8.409	11.228	8.388	6.410	3.392
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	(15,8)	28,0	27,2	61,5	(79,9)
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	9,1	14,2	15,4	10,3	6,3

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtryk

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Solvency ratio (%)

$$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i at formidle international og national transport, spedition og logistik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Generelt har både transport og logistik udviklet sig positivt i 2018 og der har været en høj tilgang af nye kunder i sidste halvdel af året.

I forbindelse med overtagelsen af selskabet i 2017 medfulgte en kontraktlig forpligtelse på en stor logistikkunde. Ordren viste sig at være stærkt tabsgivende og genforhandling med kunden resulterede i, at kontrakten blev afbrudt med betydelig tab.

Tilgangen af nye kunder har været høj, men har ikke i 2018 kunnet erstatte kundetabet. Dette er først sket i 2019.

Driftsresultatet er ligeledes påvirket af et indgået forlig med en tidligere kunde. Kundeforholdet var afbrudt før overtagelsen af virksomheden i 2017.

I betragtning af de to ekstraordinære sager betragtes underskuddet på 1.547 t.kr. som acceptabelt.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet forventer at øge indtjeningen i 2019 specielt på logistikområdet. Det samme er gældende for aktivitetsniveauet, hvor tilgangen af kunder og vækst på eksisterende kunder i al væsentlighed forventes af fortsætte i positiv retning.

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the entity is like previous years consisting of conveying international and national transport, freight forwarding and logistics.

Development in activities and finances

In general, both transport and logistics have developed positively in 2018 and there has been a high addition of new customers in the latter half of the year.

In connection with the acquisition of the company in 2017, a contractual obligation on a large logistics customer was included. The contract proved to be onerous and renegotiation with the customer resulted in the contract being terminated with significant losses.

The addition of new customers has been high but has not been able to replace the loss of the above mentioned customer in 2018. This has happened in 2019.

The operation profit was also affected by a settlement million with a previous customer. The cooperation with the customer was terminated before the acquisition of the company in 2017.

Given the two extraordinary cases, the loss of the year of DKK 1.5 million is considered acceptable.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

In 2019 the entity expects to increase earnings, especially in the logistics area. The same applies to the level of activity where the addition of customers and growth of existing customers are expected to change in a positive direction.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Resultatet for 2019 forventes derfor at være højere end resultatet for 2018.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at være eksponeret for særlige risici udover de risici der er nævnt i årsrapporten.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter anses ikke for at have særlige miljømæssige påvirkninger.

Udenlandske filialer

Aktiviteterne i selskabets filial i Tyskland indgår i nærværende årsrapport.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Outlook

The result for 2019 is therefore expected to be higher than the result for 2018.

Particular risks

The entity is not considered to be exposed to particular risks other than the risks mentioned in the annual report.

Environmental performance

The entity's activities are not considered to have particular environmental impacts.

Foreign branches

The activities in the entity's branch office in Germany are included in this annual report.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		67.586.460	66.565.649
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(61.964.453)	(58.261.616)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(6.457.325)	(3.814.877)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		(835.318)	4.489.156
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>		167.736	435.283
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	293.726	26.561
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(1.758.519)	(761.369)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		(2.132.375)	4.189.631
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	585.770	(1.440.591)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	6	<u>(1.546.605)</u>	<u>2.749.040</u>

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		41.690.036	16.750.412
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		2.400.772	2.850.482
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		0	15.812.566
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	44.090.808	35.413.460
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		1.576.785	1.480.759
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		20.000	20.000
Deposita <i>Deposits</i>		5.003.295	4.819.330
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	9	6.600.080	6.320.089
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		50.690.888	41.733.549
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		143.795	154.731
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		143.795	154.731
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		26.108.203	26.465.752
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		8.021.764	2.982.160
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		288.989	575.265
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		909.967	419.203
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	1.450.492	1.237.207
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		36.779.415	31.679.587

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	<u>4.772.610</u>	<u>5.776.860</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	<u>41.695.820</u>	<u>37.611.178</u>
Aktiver <i>Assets</i>	<u><u>92.386.708</u></u>	<u><u>79.344.727</u></u>

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	11	1.232.000	1.232.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse <i>Reserves for loans and collateral</i>		3.089.290	0
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		4.088.100	8.795.705
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		0	1.200.000
Egenkapital <i>Equity</i>		8.409.390	11.227.705
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	12	1.932.134	1.829.029
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		1.932.134	1.829.029
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		2.500.000	0
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>		13.057.951	7.834.351
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Debt to other credit institutions</i>		8.684.720	8.870.713
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	13	24.242.671	16.705.064
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	13	4.120.859	3.044.054
Bankgæld <i>Bank loans</i>		14.192.007	6.527.917
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Payables to other credit institutions</i>		14.696.811	17.305.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		16.362.200	14.404.689
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		0	209.577
Skyldige sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contribution payable</i>		79.351	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.345.910	7.930.473
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	14	5.375	160.657
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		57.802.513	49.582.929

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

Gældsforpligtelser	<u>82.045.184</u>	<u>66.287.993</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>		

Passiver	<u>92.386.708</u>	<u>79.344.727</u>
<i>Equity and liabilities</i>		

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
<i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	
Eventualforpligtelser	16
<i>Contingent liabilities</i>	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17
<i>Assets charged and collateral</i>	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18
<i>Related parties with controlling interest</i>	
Transaktioner med nærtstående parter	19
<i>Transactions with related parties</i>	
Koncernforhold	20
<i>Group Relations</i>	

Egenkapitalopgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserves for loans and collateral</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.232.000	0	8.795.705	1.200.000	11.227.705
Udbetalt ordinært ud- bytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	0	(71.710)	0	(71.710)
Overført til reserver <i>Transfer to reserves</i>	0	3.089.290	(3.089.290)	0	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	(1.546.605)	0	(1.546.605)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.232.000	3.089.290	4.088.100	0	8.409.390

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	55.310.319	53.177.573
Pensioner <i>Pension costs</i>	4.641.229	3.578.756
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	1.380.482	764.732
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	632.423	740.555
	61.964.453	58.261.616
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	138	155
	Ledelsesve- derlag <i>Remuneration of management</i> 2018 DKK	Ledelsesve- derlag <i>Remuneration of management</i> 2017 DKK
Samlet for ledelseskategorier <i>Total amount for management categories</i>	1.688.626	1.558.642
	1.688.626	1.558.642
Ledelsesvederlag vises samlet for ledelseskategorier i overensstemmelse med årsregnskabslovens §98B, stk. 3. <i>Remuneration of management is shown collectively in accordance with the Danish Financial Statement Act.</i>		
	2018 DKK	2017 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	5.759.487	3.709.421
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Impairment losses on property, plant and equipment</i>	697.838	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	0	105.456
	6.457.325	3.814.877

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	161.316	4.012
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	132.410	9.975
Dagsværdireguleringer <i>Fair value adjustments</i>	0	12.574
	293.726	26.561
	2018 DKK	2017 DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	900.339	231.113
Dagsværdireguleringer <i>Fair value adjustments</i>	171.705	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	686.475	530.256
	1.758.519	761.369
	2018 DKK	2017 DKK
5. Skat af årets resultat		
5. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	0	805.860
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(229.824)	398.395
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	(355.946)	236.336
	(585.770)	1.440.591
	2018 DKK	2017 DKK
6. Forslag til resultatdisponering		
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>	0	1.200.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	(1.546.605)	1.549.040
	(1.546.605)	2.749.040

Noter

Notes

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
7. Immaterielle anlægsaktiver	
7. Intangible assets	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	910.000
Afgange <i>Disposals</i>	(910.000)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	0
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(910.000)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	910.000
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	0

Noter

Notes

	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold impro- vements</i>	Materielle anlægsakti- ver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK
8. Materielle anlægsaktiver			
8. Property, plant and equipment			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	32.313.955	4.142.572	15.812.566
Overførsler <i>Transfer</i>	19.613.753	0	(19.613.752)
Tilgange <i>Additions</i>	10.586.775	48.873	4.499.024
Afgange <i>Disposals</i>	0	0	(697.838)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	62.514.483	4.191.445	0
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(15.563.543)	(1.292.090)	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(5.260.904)	(498.583)	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(20.824.447)	(1.790.673)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	41.690.036	2.400.772	0
Indregnede renter <i>Financial expenses included in carrying amount</i>	379.450	-	-
Ikke-ejede aktiver <i>Recognised assets not owned by entity</i>	16.647.325	-	-

Noter

Notes

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
	<i>Investments in group enterprises</i> DKK	<i>Other investments</i> DKK	<i>Deposits</i> DKK
9. Finansielle anlægsaktiver			
9. Fixed asset investments			
Kostpris primo	2.835.091	20.000	4.819.330
<i>Cost beginning of year</i>			
Tilgange	0	0	183.965
<i>Additions</i>			
Kostpris ultimo	2.835.091	20.000	5.003.295
<i>Cost end of year</i>			
Opskrivninger primo	(1.354.332)	0	0
<i>Revaluations beginning of year</i>			
Egenkapitalreguleringer	(71.710)	0	0
<i>Adjustments on equity</i>			
Andel af årets resultat	167.736	0	0
<i>Share of profit/loss for the year</i>			
Opskrivninger ultimo	(1.258.306)	0	0
<i>Revaluations end of year</i>			
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.576.785	20.000	5.003.295
<i>Carrying amount end of year</i>			

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Retsform <i>Corporate form</i>	Ejerandel <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder:			
<i>Subsidiaries:</i>			
System Transport Sp. Z.O.O.	Polen	Z.O.O.	100,0
System Transport Logistic GmbH	Tyskland	GmbH	100,0

10. Periodeafgrænsningsposter

10. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalt forsikring samt øvrige forudbetalte omkostninger.

Prepayments consists primarily of prepaid insurance and other prepaid expenses.

Noter

Notes

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK	Bogført pa- riværdi <i>Recorded par value</i> DKK
11. Virksomhedskapital				
<i>11. Contributed capital</i>				
Ordinære aktier N/A	1.232	1000	1.232.000	1.232.000
	1.232		1.232.000	1.232.000
			2018 DKK	2017 DKK
12. Udskudt skat				
<i>12. Deferred tax</i>				
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>			(489.107)	(489.107)
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>			6.295.478	4.588.811
Tilgodehavender <i>Receivables</i>			0	167.455
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>			(3.487.751)	(2.105.201)
Fremførbare skattemæssige underskud <i>Tax losses carried forward</i>			(433.300)	(332.929)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle <i>Other taxable temporary differences</i>			83.479	0
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle <i>Other deductible temporary differences</i>			(36.665)	0
			1.932.134	1.829.029
Bevægelser i året				
<i>Changes during the year</i>				
Primo <i>Beginning of year</i>			1.829.029	
Indregnet i resultatopgørelsen <i>Recognised in the income statement</i>			(229.824)	
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustments concerning previous years</i>			(332.929)	
Ultimo <i>End of year</i>			1.266.276	

Noter

Notes

	Forfald inden for 12 måneder 2018 <i>Due within 12 months 2018</i>	Forfald inden for 12 måneder 2017 <i>Due within 12 months 2017</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Due after more than 12 months</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding after 5 years</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
13. Langfristede gældsforpligtelser				
<i>13. Non-current liabilities other than provisions</i>				
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	0	0	2.500.000	0
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>	2.795.462	1.734.744	13.057.951	2.391.719
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Debt to other credit institutions</i>	1.325.397	1.309.310	8.684.720	2.479.275
	4.120.859	3.044.054	24.242.671	4.870.994

14. Periodeafgrænsningsposter

14. Deferred income

Periodeafgrænsningsposter bestod i foregående regnskabsår af forudbetalt husleje.

Deferred income consists of prepaid rent.

	2018 DKK	2017 DKK
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>15. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt <i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>	88.862.283	89.783.642

Lejeaftalerne har forskellige restløbetider varierende fra 1 til 96 måneder.

The rental agreements have different maturities ranging from 1 to 96 months.

Noter

Notes

16. Eventualforpligtelser

16. Contingent liabilities

Der er anlagt voldgiftssag mod selskabet omhandlende manglende betaling af løntillæg til ufaglærte medarbejdere. Kravet mod System Transport A/S udgør i omegnen af 1,8 mio. kr. Sagen er ikke afgjort pr.

31.12.2018. Det er ledelsens opfattelse, at sagen ikke vil påvirke selskabet i nævneværdigt omfang.

Arbitration proceedings have been instituted against the company for non-payment of salary supplements to employees. The requirement against System Transport A/S amounts to around DKK 1.8 million. The case is not settled as per 31.12.2018. It is the management's opinion that the case will not affect the company to any significant extent.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med System Transport Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where System Transport Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17. Assets charged and collateral

Noter

Notes

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 14.192 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev, nom. 6.000 t.kr. med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018 udgør 27.368 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 14.192 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev, nom. 9.000 t.kr. med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018 udgør 27.368 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 14.192 t.kr. er der tinglyst skadesløsbrev, nom. 5.500 t.kr. med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018 udgør 25.878 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 14.192 t.kr. er der stillet sikkerhed i form af aktiekapital i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 50.000 PLN.

Til sikkerhed for belåning af tilgodehavender har Midt Factoring A/S sikkerhed i sikringskonto med et indestående på 2.437 t.kr. Pengeinstituttet har sekundært pant i sikringskontoen med et indestående på 2.437 t.kr. Ekstern långiver har tertiær pant i sikringskontoen med et indestående på 2.437 t.kr.

Der er stillet bankgaranti på 100 t.kr. vedrørende forpligtelser og samhandel pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for gæld til ekstern långiver på 10.010 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev, nom. 10.000 t.kr. med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 24.968 t.kr.

Bank loans of DKK 14.192 k are secured by way of a deposited owner mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 6.000 k nominal whose carrying amount per 31. December 2018 was DKK 27.368 k.

Bank loans of DKK 14.192 k are secured by way of a deposited owner mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 9.000 k nominal whose carrying amount per 31. December 2018 was DKK 27.368 k.

Bank loans of DKK 14.192 k are secured by way of a deposited all-moneys mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 5.500 k whose carrying amount per 31. December 2018 was DKK 25.878 k.

Bank loans of DKK 14.192 k are secured by way of pledged share capital in a subsidiary whose carrying amount per 31. December 2018 was 50.000 PLN.

Loans of receivables with Midtfactoring A/S are secured by collateral in quarantee cover account of DKK 2.437 K. The bank has secondary mortgage in the quarantee cover account of DKK 2.437 k. External lender has tertiary mortgage in in the quarantee cover account of DKK 2.437 k.

A bank guarantee of DKK 100 k has been provides regarding commitments and trade per 31.12.2018.

External loans of DKK 10.010 k are secured by way of a deposited owner mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 10.000 k nominal whose carrying amount per 31. December 2018 was DKK 24.968 k.

18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

18. Related parties with controlling interest

System Transport Holding A/S, Herning, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

System Transport Holding A/S, Herning, wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

19. Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på normale markedsvilkår

19. Non-arm's length related party transactions

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

Noter

Notes

20. Koncernforhold

20. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

System Transport Holding A/S, Herning.

System Transport Holding A/S, Herning.
